[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края
                                              РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.06.2023                               сельсовет Памяти 13 Борцов                                   № 54-196р

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов Красноярского края от 21.09.2022г.  № 44-160р «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края» (в редакции №53-192р от 24.05.2023)

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края, Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов Красноярского края от 21.09.2022г.  № 44-160р «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края»:
           1.1 Приложение № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края изложить в следующей редакции:
Размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава сельсовета
	21708,00
	21708,00

	Председатель Совета депутатов
	18090,00
	18090,00

       1.2 Приложение № 2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края изложить в следующей редакции:

Должностные оклады муниципальных служащих сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Заместитель главы сельсовета
	5997,00

	Ведущий специалист
	5427,00

	Специалист 2 категории
	4017,00

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Семченко Е.А.
3. Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси», размещению на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов и распространяет свое действие с 01.07.2023 года.

Глава сельсовета                                                                         Н.Г.Воскобойник

Председатель Совета депутатов                                                   Е.В.Елисеева

image1.emf